
, 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 31 июля 2018г.                                № 595    

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории 

городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 

2018-2020 годах», утверждённую по-

становлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 25 де-

кабря 2017 года № 960 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муници-

пального района в 2018-2020 годах», утверждённой постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального района от 25 декабря 2017 года № 960, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории городских 

и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2018-2020 го-

дах», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 25 декабря 2017 года № 960, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории город-

ских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2018-2020 

годах» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов программы» изложить в следующей редакции:  

2 
 

«Объёмы финансовых  ресур-

сов муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований му-

ниципальной программы составляет – 

59 269,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 42 404,4 тыс. рублей; 

в 2019 году – 8 390,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8 474,6 тыс. рублей.».  



 

 1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 



3 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие территории городских и сельских  

поселений Анадырского муниципального  

района в 2018-2020 годах» 

 
 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы «Развитие территории городских и сельских поселений 

Анадырского муниципального района в 2018-2020 годах» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по Программе 2018-2020 59 269,9 0,0 0,0 59 269,9 0,0  

2018 42 404,4 0,0 0,0 42 404,4 0,0 

2019 8 390,9 0,0 0,0 8 390,9 0,0 

2020 8 474,6 0,0 0,0 8 474,6 0,0 

1 Основное мероприятие: «Расходы на организацию 

пассажирских перевозок в городском  поселении 

Беринговский» 

2018-2020 6 363,2 0,0 0,0 6 363,2 0,0 АгпБ 

2018 2 100,0 0,0 0,0 2 100,0 0,0 

2019 2 121,0 0,0 0,0 2 121,0 0,0 

2020 2 142,2 0,0 0,0 2 142,2 0,0 

2 Основное мероприятие: «Расходы на оплату работ 

по благоустройству территории в городском посе-

лении Беринговский» 

2018 7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0 ААМР, АгпБ 



4 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

3 Основное мероприятие: «Ремонт объектов транс-

портной инфраструктуры» 

2018 4 056,6 0,0 0,0 4 056,6 0,0 ААМР 

4 Основное мероприятие: «Капитальный ремонт об-

щего имущества собственников помещений в мно-

гоквартирных домах»,  в том числе: 

2018-2020 25 110,3 0,0 0,0 25 110,3 0,0 ААМР,  

Агп, Асп 
 

2018 12 507,8 0,0 0,0 12 507,8 0,0 

2019 6 269,9 0,0 0,0 6 269,9 0,0 

2020 6 332,6 0,0 0,0 6 332,6 0,0 

4.1 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в го-

родском поселении Беринговский 

2018-2020 8 896,5 0,0 0,0 8 896,5 0,0 ААМР, АгпБ 

2018 2 936,0 0,0 0,0 2 936,0 0,0 

2019 2 965,4 0,0 0,0 2 965,4 0,0 

2020 2 995,1 0,0 0,0 2 995,1 0,0 

4.2 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Алькатваам 

2018-2020 1 174,2 0,0 0,0 1 174,2 0,0 ААМР, АспА 

2018 387,5 0,0 0,0 387,5 0,0 

2019 391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 

2020 395,3 0,0 0,0 395,3 0,0 

4.3 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Ваеги 

2018-2020 1 023,3 0,0 0,0 1 023,3 0,0 ААМР, АспВ 

2018 337,7 0,0 0,0 337,7 0,0 

2019 341,1 0,0 0,0 341,1 0,0 

2020 344,5 0,0 0,0 344,5 0,0 

4.4 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Канчалан 

2018-2020 974,4 0,0 0,0 974,4 0,0 ААМР, АспК 

2018 321,6 0,0 0,0 321,6 0,0 

2019 324,8 0,0 0,0 324,8 0,0 

2020 328,0 0,0 0,0 328,0 0,0 

4.5 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Ламутское 

2018-2020 113,7 0,0 0,0 113,7 0,0 ААМР, АспЛ 

2018 37,5 0,0 0,0 37,5 0,0 

2019 37,9 0,0 0,0 37,9 0,0 

2020 38,3 0,0 0,0 38,3 0,0 



5 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный испол-

нитель, со-

исполните-

ли, участни-

ки* 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

4.6 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в сель-

ском поселении Марково 

2018-2020 2 486,5 0,0 0,0 2 486,5 0,0 ААМР, 

АспМ 2018 820,6 0,0 0,0 820,6 0,0 

2019 828,8 0,0 0,0 828,8 0,0 

2020 837,1 0,0 0,0 837,1 0,0 

4.7 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в сель-

ском поселении Мейныпильгыно 

2018-2020 645,4 0,0 0,0 645,4 0,0 ААМР, 

АспМн 2018 213,0 0,0 0,0 213,0 0,0 

2019 215,1 0,0 0,0 215,1 0,0 

2020 217,3 0,0 0,0 217,3 0,0 

4.8 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в сель-

ском поселении Снежное 

2018-2020 651,6 0,0 0,0 651,6 0,0 ААМР, АспС 

2018 215,0 0,0 0,0 215,0 0,0 

2019 217,2 0,0 0,0 217,2 0,0 

2020 219,4 0,0 0,0 219,4 0,0 

4.9 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в сель-

ском поселении Усть-Белая 

2018-2020 2 393,5 0,0 0,0 2 393,5 0,0 ААМР,  

АспУБ 2018 789,9 0,0 0,0 789,9 0,0 

2019 797,8 0,0 0,0 797,8 0,0 

2020 805,8 0,0 0,0 805,8 0,0 

4.10 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в сель-

ском поселении Хатырка 

2018-2020 347,4 0,0 0,0 347,4 0,0 ААМР, 

АспХ 2018 114,7 0,0 0,0 114,7 0,0 

2019 115,8 0,0 0,0 115,8 0,0 

2020 116,9 0,0 0,0 116,9 0,0 

4.11 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в сель-

ском поселении Чуванское 

2018-2020 103,8 0,0 0,0 103,8 0,0 ААМР, АспЧ 

2018 34,3 0,0 0,0 34,3 0,0 

2019 34,6 0,0 0,0 34,6 0,0 

2020 34,9 0,0 0,0 34,9 0,0 



6 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный испол-

нитель, со-

исполнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

4.12 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в го-

родском поселении Угольные Копи 

2018-2020 6 300,0 0,0 0,0 6 300,0 0,0 ААМР,  

АгпУК 2018 6 300,0 0,0 0,0 6 300,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Основное мероприятие: Ремонт муниципального 

жилищного фонда, в том числе 

2018 5 640,0 0,0 0,0 5 640,0 0,0  

5.1 Ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Алькатваам 

2018 970,0 0,0 0,0 970,0 0,0 ААМР,  

АспА 

5.2 Ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Ламутское 

2018 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 ААМР, 

АспЛ 

5.3 Ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Чуванское 

2018 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 ААМР, 

АспЧ 

5.4 Ремонт муниципального жилищного фонда в сель-

ском поселении Усть-Белая 

2018 670,0 0,0 0,0 670,0 0,0 ААМР,  

АспУБ 

6 Основное мероприятие: «Расходы на благоустрой-

ство территории и проездов к многоквартирным 

домам» 

2018 4 700,0 0,0 0,0 4 700,0 0,0 ААМР,  

АспУК 

7 Основное мероприятие: «Благоустройство террито-

рии в городском поселении Угольные Копи» 

2018 4 400,0 0,0 0,0 4 400,0 0,0 ААМР,  

АгпУК 

8 Основное мероприятие: «Благоустройство террито-

рии в сельских поселениях» 

2018 1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 ААМР,  

АспУБ 

9 Основное мероприятие: «Расходы на исполнение 

иных вопросов местного значения» 

2018 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 ААМР,  

АгпБ 

». 

 



 
 

7 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


